2. Щобы же управа д́бръ церковныхъ була безпечнѣйша и щобы въ т́мъ управитель не попавъ въ яке п́дозрїне вѣрныхъ, мовъ бы добра тї обертали ся на якїй инный ужитокъ, няй выбере собѣ трехъ изъ своєї парохїи обычаями най́отличнѣйшихъ мужей и о сќлько можъ такихъ, котрї заосмотренї суть достаточнымъ майномъ, котрї бы ему при управѣ сихъ д́бръ помагали. Кромѣ того няй мае кождый парохъ книгу рахункову доход́въ и выдатќвъ, въ котрої бы приходы и выдатки починенї, старанно и совѣстно були записанї.

(Львівський Собор 1891, тит. XV, № 1, 2)

### Церковна нерухомість

Quoad bona immobilia generatim servantur omnia ilia, quae Synodus nostra Zamoscena praescribit Titul. XIII.

(Synodus Leopolitana 1891, tit. XV, № 5)

### Церковна нерухомість

Що до д́бръ недвижимыхъ, належить загально заховати все то, що приписує нашъ Синодъ Замостьскїй Тит. XIII.

(Львівський Собор 1891, тит. XV, № 5)

### **Оренда церковного майна**

Locationes autem ad annum, vel permissione Ordinarii ad triennium, non aliis dentur quam christianis honestioribus.

(Synodus Leopolitana 1891, tit. XV, № 7)

### **Оренда церковного майна**

Вынаймлене же на рѣкъ або за призволенемъ Ординаріату на три роки най надає ся не иншимъ, лише честнѣйшимъ Христіанамъ.

(Львівський Собор 1891, тит. XV, № 5)

### **Адміністрування дібр покійного єпископа**

Ut etiam bonis defuncti Archiepiscopi, vel Episcopi, quoad fieri potest ex praescripto sacrorum Canonum provideatur, statuit Synodus, ut in qualibet dioecesi assumantur ex clero tres viri, qui statim post ipsius mortem, inventarium rerum omnium mobilium, et immobilium, ac semoventium confidant in praesentia notarii, et quinque testium, iique omnes eiusdem inventarii veritatem, integritatem, et sinceritatem iuramento gravissimo comprobent coram future Episcopo; et ut non modo suae verum etiam futuri successoris, et eorum omnium, quorum intererit, indemnitati consultum sit, teneantur ii qui ex clero eligentur alteram eiusdem inventarii copiam Episcopo administratori statim reddere, alteram sibi retinere. Administratori vero, ne liceat quoquomodo bona mobilia et semoventia alienare, et distrahere aut mobilia locare; sed ea omnia diligenter conservare teneatur, ac insuper exactissimam de perceptis, et expensis omnibus future successori rationem reddere sub poena intended ab ecclesia, et pontificalium exercitio.

(Synodus Zamostena 1720, tit. VI)

### **Адміністрування дібр покійного єпископа**

А щоб також завбачити розпорядження майном усопшого архієпископа чи єпископа згідно з приписом священних канонів, Синод